ПРОТОКОЛ
заседания экспертного совета

Томского регионального центра развития талантов «Пульсар»
25 декабря 2023 года №4

г. Томск

Время проведения: 10:00-11:50.
Место проведения: Томский региональный центр развития талантов «Пульсар» (г. Томск,
улица Татарская, 16), в очно-дистанционном формате.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Пушкаренко А.Б., председатель экспертного совета, кандидат технических
наук, преподаватель НИ ТПУ, старший методист ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар».
СЕКРЕТАРЬ: Ковалев Е.В., заместитель директора ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар».
СОСТАВ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА: 46 человек.
ПРИСУТСТВОВАЛИ 35 человек.
Направление «Наука»: Абдрашитов С.В., Андреев В.А., Арбит А.В., Бабич В.В., Батуев С.П..,
Демина Н.В., Дмитриев И.В., Лисичко Е.В., Лобода- Ю.О., Мелентьева А.Н., Полева Е.А..,
Пушкаренко А.Б., Суханова Е.А., Трусова М.Е., Фатеев А.В., Худобина Ю.П., Червонный М.А..,
Чернов Г.Н., Шандаров Е.С.
Направление «Искусство»: Булгакова Л.В., Железчиков В.П., Ильина Л.В., Кондаков П.П.,
Мясников И.Ю., Сайбединов А.Г.
Направление «Спорт»: Баранова Н.И., Киселев Р.Ю., Максимов М.В., Михайловский А.В.
Направление «Предпринимательство»: Косицина Ю.В., Кошелев В.Е., Ляшевская Е.В.,
Медведчиков С.В., Ляшевский В.В., Хилько В.И.

ПОВЕСТКА:
1. Об утверждении перечня оборудования, приобретенного для реализации образовательных программ,
проведения мероприятий и оснащения ТРЦ «Пульсар» в рамках реализации федерального проекта
«Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование» (Захарова Елена Владимировна,
и.о. директора ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар»; Пушкаренко Алексей Борисович, председатель
экспертного совета).
СЛУШАЛИ Захарову Е.В., и.о. директора ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар»: в течение года в тесном
сотрудничестве с членами экспертного совета велась работа как по разработке образовательных
программ, так и по закупкам высокотехнологического оборудования для их реализации. С июня
по декабрь оборудование доставлялось, принималось комиссией и устанавливалось на
площадках ТРЦ «Пульсар»: г. Томск, ул. Татарская, 16 и пр. Развития, 3, кампус в пос. Калтай
Томского района. Непосредственно с сентября приобретённое оборудование активно
используется преподавателями в рамках проведения профильных интенсивных смен.
ВЫСТУПИЛ: Пушкаренко А.Б., председатель экспертного совета: перечень приобретённого
оборудования был заранее направлен всем членам экспертного совета для изучения. Предлагаю
перейти к голосованию по вопросу повестки.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - 33 человека;
«Против» - 0 человек;
«Воздержался» - 2 человека.

РЕШИЛИ: утвердить перечень оборудования, приобретенного для реализации образовательных
программ, проведения мероприятий и оснащения ТРЦ «

20 А.Б. Пушкаренко

Секретарь экспертного совета м еей Е.В. Ковалев

Председатель экспертного совета